

DIDĖJA SOVIETŲ PUOLIMAI PRIEŠ TITO

PIETŲ KORĖJOS EKONOMINĖ PAŽANGA GERAS VAISTAS PRIEŠ KOMUNIZMĄ

SEOULAS. — Pietų Korėjos žvalgyba skelbia, jog komunistai šiaurės Korėjoje pradėjo keisti savo taktiką. Prieš kelis metus jie tikėjosi ginkluotais būriais, sabotažu ir partizaninio karo įvedimu nuversti Pietų Korėjos valdžią, tačiau dabar skiria daugiau dėmesio komunistų organizacijai pietuose. Laivais iš šiaurės siunčiama literatūra, agitatoriai, partijos mokytojai stengiasi Pietinėje Korėjoje skiepyti komunizmą. Amerikai saugojant Pietinę Korėją, komunistai netenka vilčių atviru karu ją užimti, todėl jie pasuko kitu keliu — kelti revoliuciją pačioje Pietų Korėjoje.

Komunistų agentai bando surasti sau narių Seulo universitete studentų tarpe. Komunistų planai yra 1970 metais turėti gerai organizuotą pagrindinę partiją, kuri bandytų perimti valdžią.

Stebėtojai tvirtina, kad komunistų bandymas pritraukti į komunizmą Pietų Korėjos gyventojus vargiai pavyks. Korėja daro didelę pažangą įvairiose gyvenimo srityse. Pietai pralenkia šiaurę gyvenimo lygiu ir būdu. Seule neseniai buvo atidaryta tarptautinė prekybos paroda, kurioje aiškiai matosi, kokia didelė pažanga padaryta.

Parodoje dalyvauja 320 vietinių bendrovių ir 102 užsienio bendrovės iš 10 kraštų, jų tarpe Amerikos, Japonijos, Vokietijos, Švedijos. Pietų Korėja išstatė savo paruošiamus pramonės gaminius: tekstilę, elektros įrengimus, statybos medžiagas, odos, gumos ir plastinės medžiagos gaminius. Pietų Korėja 1960 metais eksportavo prekių už 33 milijonus dolerių, o pernai buvo parduota jau už 320 milijonų dolerių. Vyriausybė planuoja eksportuoti iki 1971 metų pakelti iki bilijono dolerių.

Korėjiečiai didžiujasi, jog 70% viso eksporto nebuvo kokios žaliavos ar pusfabrikačiai, bet pramonės gaminiai. Korėjai daug yra padėjusi Amerika. Dabar Vietname vyksta karas irgi prisideda prie Korėjos ekonominio gyvumo. Daug reikalingų daiktų Amerika perka Korėjoje, čia palikdama savo dolerius.

Pietinės ir šiaurinės Korėjų ekonominis gyvenimas yra nepašauš. Palyginimas yra komunistų nenaudai. Gyventojai tai mato ir todėl abejotina, ar juos sužavės komunistų propaganda ir viliojimai.

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Amerikiečiai Pietų Vietname surado du nemažus komunistų ginklų sandėlius. Viename buvo ir 16 raketų. Vienas sandėlys buvo vos 10 mylių nuo Saigono. Kitas rastas prie Kambodijos sienos. Čia įvairių ginklų ir amunicijos buvo 25 tonos.

Žvalgyba įspėja sąjungininkus, kad apie 10,000 komunistų yra grupuojama prie Tay Ninh. Priešas slepiasi Kambodijos pusėje.

Neseniai amerikiečiai Vietname pradėjo naudoti naują elektroninį įrankį, vadinamą juodu makaronu. Tai labai plona vielė, labai jautrus elektroninis įtaisas, apie 2 pėdų ilgio. Tos vielos išmėtomos džiuŕglėse, apie miestus ar kariuomenės fortus tokiose vietose, kur praeina prieš kareiviai. Jei kareivis ant tokios vielos užmina savo batų, viela pradeda siųsti signalus, kurie pagaunami ant specialaus rekorderio. Signalai pasako, kad toje vietoje žygiuoja priešas.

IŠ VISO PASAULIO

SAN ANTONIO. — Texas Hemisfair nuo bėgio nukrito, sugedus stabdžiams ir susitrenkus dviem traukinėliams, monorail traukinys. Vienas žmogus žuvo, 50 buvo sužeisti, jų tarpe 20 — sunkiai.

SAGINAW. — Michigane negrai jaunuoliai sukėlė riaušius Saginaw mieste. Sužeistų buvo 10, sugedinti keli pastatai.

TEL AVIVAS. — Izraelio vyriausybė perėmė iš gynybos ministerijos užimtų arabų žemių administravimą. Prie Jordano sienos arabai naktį nužudė tris žydus, saugojusius baigiamą statyti pastatą. Pasitraukdami partizanai susprogdino ten buvusį traktorių.

LONDONAS. — Britanijoje siautė smarki audra. Smarkus lietus užtvindė pietinę Angliją. Tūkstančiai žmonių turėjo apieiti namus. Lietus lijo 24 valandas.

Maskva atsiunčia Edmundą Juškį

WASHINGTON, D. C. — Vytautas Zenkevičius, pirmasis sovietų ambasados sekretorius, praeitą savaitę su šeima išvažiavo į Maskvą, o vėliau gal ir į Vilnių.

Vietoj išvažiavusio, Maskva atsiųs į Washingtoną kitą lietuvį, kad galėtų sekti Amerikos lietuvių nuotaikas ir veiklą. Washington bus atsiųstas Edmundas Juškis, kilęs iš Jurbarko ir kiek jaunesnis, negu išvažiavęs Zenkevičius.

Juškys yra baigęs Vilniaus universiteto Žiugždos perorganizuotą istorijos fakultetą. Jis buvo komjaunuolis, išėjo jam parinktus partinius kursus ir yra veiklus kompartijos narys. Ambasadoje svarbiausias jo darbas bus sekti ir skaldyti Amerikos lietuvių veiklą.



Maskva reikalauja, kad iš čekų komunistų partijos vadovybės būtų pašalintas Aleksandras Dubčekas, o jo vieton paskirtas paveiktas matomas Gustav Husak. Rusai yra įsitikinę, kad Husakas pajėgs greičiau normalizuoti Čekoslovakiją.



Pietų Vietname nėra maldyky. Amerikos kariai, norėdami pasimelsti, sueina po ištemptu parašiu ir pagarbina Dievą. Tokiose maldykyse meldžiasi įvairių tikėjimų kariai, vieni kitiems netrukdydami.

AFRIKOS VALSTYBĖS REIKALAUJA NEPREKIAUTI SU KOLONIJŲ ŠALIM

ALŽIRAS. — Alžire prasidėjo Afrikos valstybių galvų konferencija. Kaip paprastai, Afrikos valstybės daugiausia rūpinosi dar likusiomis žemyn kolonijomis ir vėl pikta reikalavo, kad pasaulio valstybės nutrauktų prekybos santykius su Portugalija, su Rodezija ir ypač su Pietų Afrika, kurioje viešpatuoja apartheidas. Konferencija pripažino Angolos egziliinę vyriausybę, kuri veda kovą su kolonialiniu Portugalijos režimu Angoloje. Svarstomi ir Nigerijos civilinio karo reikalai. Tuo klausimu konferencijai pranešimą paruošė Etiopijos imperatoriaus vadovaujamas komitetas.

Iki šiol Afrikos vienybės organizacija praityje išsprendė ne vieną painų klausimą. Jai pavyko iš Kongo, per Rwandą išvežti baltuosius samdytus kareivius seniau per tą organizaciją pavyko išvenkti susikirtimų tarp Alžiro ir Maroko, tarp Somalijos ir Etiopijos.

Afrikos valstybėms tačiau nevyksta suorganizuoti boikoto prieš Portugaliją ar Pietų Afriką. Priimtoji rezoliucija smerkia vakarų Europos kraštus ir Japoniją, Tailandiją, Pietinę Korėją ir Formozą už tai, kad jos prekiauja su Pietų Afrika. Kad ir kaip automobilių 1969 metais kainuos 2,9% brangiau. Manoma, kad kainas pakels ir kitos bendrovės.

Portugalijos premjero Salazaro sveikata ligoninėje pablogėjo. Paryžiuje JT sekr. U Thant vėl ragino sustabdyti lėktuvų puolimus šiaurės Vietname. Prie Saigono buvo rasta naujų komunistų raketų pabūklų. Jie panašūs į "Stalino vargonus" ar "Katiušas" ir gali iš karto paleisti 8 raketas. Tie ginklai gaminti komunistinėje Kinijoje. Houstone mirė 2 mėnesių mergaitė, kuriai užvakar buvo įdėta nauja širdis ir plaučiai. Kanadoj traukinio nelaimėj žuvo vienas ir buvo sužeisti 7 asmenys.

Apšaudo arabus jų pačių patrankom

JERUZALĖ. — Iš patikimų Izraelio šaltinių korespondentai patyrė, kad Izraelio daliniai prie Suez kanalo turi nemažai iš Egipto atimtų artilerijos pabūklų. Tie pabūklai, ypač 155 mm. patrankos dabar apšaudo arabų pozicijas. Kai kurie sovietų garmybos ginklai buvo visiškai sveiki, kitus teko pataisyti, dabar jie sustiprina Izraelio gynybą. Egipto prezidentas Nasseris šeštadienį pasigyrė, kad Egipto karinės jėgos jau tiek sustiprėjo, kad gali atsverti Izraelio

Kaip laikosi kandidatai?

WASHINGTONAS. — Du visoje Amerikoje praversti žmonių nuomonės tyrinėjimai parodė, kad jei prezidento rinkimai būtų šiandien, Nixonas juos lengvai laimėtų. Vienas tyrimas, prarastas Newsweek žurnalo, sako, kad Nixonas turi persvarą 31 valstijoje su 329 elektorių balsais. George Wallace laimi 9 valstijose su 89 balsais ir H. Humphrey 7 valstijose su 54 balsais.

Gallupo institutas paskelbė sekmadienį, kad viceprezidentas Humphrey truputį pataisė savo pozicijas nuo rugpjūčio mėnesio, tačiau ir dabar jis yra atsilikęs nuo Nixono net 12 nuosimčių. Nixonas turis 43%, Humphrey 31% ir Wallace 19%.

Gallupas apskaičiavo, kad H. Humphrey didžiausia problema yra išlaikyti buvusius demokratų. Net 27% apklausių demokratų pareiškė balsuosią už Nixoną, kai tuo tarpu respublikonų tarpe tik 10% pareiškė už Nixoną nebusios. Pietinėse valstijose Wallace vis tebelauko apie 38% balsuotojų pritarimą. Kitose Amerikos dalyse Wallace stipriausias yra vidurinių vakarų valstijose, kur jį remia 15%.



Trys kandidatai JAV prezidento pareigoms: Hubert Humphrey kviečia gyventojus susiprasti, Richard M. Nixon juos įspėja, o George Wallace pasirošęs kirsti.

RUSŲ KAREIVIŲ ELGESYS PRAGOJE PIKTINA UŽSIENIO KORESPONDENTĄ

Sovietų spauda kritikuoja Jugoslaviją

MASKVA. — Sovietų rašytojas Michailas Šolochovas paskelbė atvirą laišką Rusijos kareiviams Čekoslovakijoje. Jis ragina kareivius "būti diplomatais". Rašytojas sako: "tėvynė laukia iš jūsų gero elgesio, blaivumo, ramumo, susivaldymo ir kitų gerų ypatybių". Kad tomis "diplomatinėmis" ypatybėmis rusai nepasizymi, galima spręsti iš Chicago Tribune korespondento Clyde Farntsworth, kuris Čekoslovakijon pateko antrąją invazijos dieną. Jis rašo, kad kareivius aprašyti yra tiesiog neįmanoma. Jis sumini tik kelias charakteristikas.

Pirmiausia korespondentas mini "evident lack of toilet training", kuris kelia gyventojų tarpe pasibaurėjimą ir baime, jog gali būti užterštas gerjamas vanduo ir gali prasidėti epidemijos. Toliau korespondentas sumini keistą kūno kvapą, kuris sekioja rusų kareivius kartu su pigaus tabako smarve. Autorius aprašo mongoliškus žandikaulius ir kreivas akis, kurios jam primena didžiųjų chanų kavaleriją, totorius, kirkiuzus ir tadzikus. Korespondentas sako, jog vaiduokliška paradoksa sudaro vaizdas, kai rusai kareiviai, kurie atrodo, kaip "pimple hoodlums and slack-mouthed oafs" iš pramonės miestų getų ir kaimų, kai jie stovi šalia aukštos kokybės mirtį ir naikinimą nešančių modernių ginklų.

Toliau Farnsworth sako, kad kareivių elgesys ir papročiai čekams sudaro neapsakomai blaivų įspūdį. Cenzūra nepraleidžia jų elgesio aprašymų, tačiau visas miestas tekalba apie rusų nekultūringumą. Kareiviai buvo užėmę žinių agentūros Ceteka rūmus, kai jie išėjo, tuos rūmus reikėjo 48 val. valyti ir po to keturios dienos truko, kol buvo atstatyta tvarka. Pragos aerodrome buvo automatinės klinikinės durys, kurios užlipus ant priešlenkčio pačios automatiškai atsidaro. Matyt, jos neatsidarė pakankamai greitai, nes vienas rusas jas batų išspyrė. Rusų kareivių kvapą, autorius sako, nelengva aprašyti. Tai esąs mišinys gyvulių tvalko, įskaitant kvapą iš odinių aulinių batų, kuriose kojine nenešiojama. Čekai juokiasi ir iš pėstininkų virtuvių. Kiekvienas dalinys vežiojasi suodinus katilus, kuriuose verdamas kareivių maistas.

Socialdemokratai Švedijoje laimėjo

STOKHOLMAS. — Švedijos parlamento rinkimuose valdanti socialdemokratų partija laimėjo 12 naujų vietų ir pirmą kartą po karo turės patys visišką daugumą, 125 vietas. Opozicijos partijos: konservatoriai, centro partija ir liberalai bendrai sudarys 105 atstovus. Rinkimuose jau pasireiškė Čekoslovakijos okupavimo vaisiai. Komunistų partija, kuri anksčiau turėjo 8 atstovus, dabar laimėjo tik tris vietas. Rinkimuose dalyvavo apie 90% balsuotojų. Vyriausybė, vadovaujama premjero Tage Erlanderio, turi persvarą ir švedijos senate. Premjeras pareiškė, kad rezultatai pralenkė jo visas vilts. Jis pažadėjo atitarnavęs šį terminą pasitraukti iš vyriausybės, kurioje jis išbuvo jau 22 metus.

Iš Pragos pranešama, jog vengrai kareiviai Čekoslovakijoje visi esą vyresnio amžiaus, neseniai prieš invaziją sumobilizuoti. Kareiviai pasakoja, kad valdžia siuntė juos į Čekoslovakiją, nes bijojo, kad jaunimas reguliarioje kariuomenėje gali Čekoslovakijoje neklusėti karininkų ir net pakelti ginklus prieš sovietų dalinius.

Didėja opozicija prieš teisėją

WASHINGTONAS. — Senato teisinis komitetas šiandien balsuoja teisėjo Fortas paskyrimo Aukščiausiojo Teismo pirmininku klausimą. Nors prezidentas Johnsonas jį paskyrė, senatas jo dar nepatvirtino, nes nemažai senatorių jo kandidatūrai nepritaria. Senatorius Robert Griffin iš Michigano viešai kreipėsi į prezidentą, kad jis teisėjo Fortas kandidatūrą atšauktų. Komitetas pasirošęs ginti kraštą nuo bet kokių užpuolimų. Jugoslavija esanti pasirošusi bet kuriems netikėtumams. Sovietų spaudoje vis daugiau kaltinimų prezidentui Tito. Jugoslavija puolama už paramą čekų liberalams, "Sovietskaja Rosija" rašo, kad Tito pasuko į klaidingą, istorijos atmetą poziciją, kurioje jis buvo 1956 metais, kai jis rėmė Vengrijos kontrrevoliuciją. "Pravda" tvirtina, kad Jugoslavija nesupranta, kad Varšuvos pakto valstybės ir ją gina ir ji saugi gali žaisti savo neutralumo žaidimą. Tito savo puolimais prieš sovietus siekia įkainti nacionalizmo psichozę, kad jo krašto gyventojai nepastebėtų jo ekonominių klaidų ir nepasisekimų. "Daily News" komentatorius George Weller pastebi, kad Maskva siekia naftos ir dujų vamzčių prisijungti sau visą Rytų Europą, panašiai, kaip ji savo elektros jėgainėmis prisirakino Lietuvą, Latviją ir Estiją. Esą Rumunija ir Jugoslavija pačios stato didžiulę jėgainę, kad tik išvengtų sovietų jėgainių okupo, kurio kojos appipinė Baltijos valstybės.

TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausiu mokslu žinių populiarus perteikimas
JONAS ADOMAVICIUS, M. D.

PAGYVENUSIEMS GYDYMO PAŽANGA

Visi privalom pagyvenusių sveikata rūpintis ir dirbti jų gydymo pagerinimui.

Šių dienų mediciniškas reikalavimas

Pirmas žingsnis į geresnį pagyvenusių gydymą jau yra žengtas. Imta nusiteikti pagyvenusiems teikti gydymą, bendradarbiaujant visiems su sveikatos reikalais susiduriantiems. Pagyvenusiems žmonėms medicinišką pagalbą teikti privalo ne vien tik gydytojas, bet ir kiti visi sveikatos srityje dirbą žmonės. Suorganizuoti reikia pilnų pagėjimų visi valstybės besirandą gyvo ir negyvo inventoriusiškai suteikimui tokios pagyvenusiems mediciniškos pagalbos, kokios jie yra reikalingi ir kokią jie privalo turėti. Tokios pagalbos jie iki šiol nepajėgė gauti. Visiems laikams turi dabar — ne rytoj — liautis pagyvenusių apeidimas jų liguistume, senatvėj bei vienatvėj. Pagyvenusieji nėra šunės — jų suns vietoj toliau negalima laikyti — jiems nugaruoti kaulo sveikatos reikale numetimu toliau negalima pasitenkinti.

Ne pelnus gaudyti, bet pagyvenusių reikalais rūpintis visi pajėgiantieji privalo

Iki dabar daugelis, tarsi vorai, mito iš pagyvenusių kraujo. Visokie pelnagaudžiai stengėsi pralobti iš pagyvenusių skriaudimo. Net tokie anūkeliai ir tie neretai laukia tūlo savo senelio greitesnės mirties. Tada tie nežmoniški anūkeliai, kaip vanagai, tarsysis nepasidalindami senelio jiems paliktus namus. Gana tokio ir dar kitokio pagyvenusių išnaudojimo!

Į pagyvenusių žmonių sveikatos reikalų tvarkymą turi būti įtrauktos visos visuomenės jėgos: 1. žmonių sveikata ir gerove besirūpinančios įstaigos; 2. apdraudus kompanijos; 3. valdžia; 4. bizniui orientuoti gydytojai, gallestingos seserys ir visas mažesnysis mediciniškas personalas; 5. ligoninės; 6. prieglaudus (nursing homes), pagyvenusiems namai (homes for the aged) ir kitokios mediciniškos institucijos. Visų tokių padalinių darbas turi užtikrinti pagy-

venusiems reikalingą pilniausią pagalbą, o nesudarinti iš nelaimingų pagyvenusių sau didžiausio pelno šaltinio. Visos tos pagalbinės įstaigos turi imti tarnauti pagyvenusių reikalams.

Medicare suteikia lėšas, tik žmoniškai jas naudokime

Dabar šio krašto Medicare finansiniai panaudoti visas minėtas priemones pagyvenusių pilnam mediciniškam aprūpinimui. Todėl mums reikia dvasioje keistis į gerį, reikia mesti seną rūbą — netikusį galvojiimą, kad menamai pagyvenusiems mediciniška pagalba gali būti dvyliktarūšė. Tikruoje, jei mes esam žmoniški, pagyvenusiems mediciniška pagalba neturi niekuo skirtis nuo tokios pagalbos, teikiama kūdikiams, vaikams, jaunuoliams ir pačiame stiprume esantiems. Jau praėina tie laikai, kada buvo galvojama, jog pagyvenusiems geriausia negalioje pagalba yra — graborius. Gana tokios neįsitybės! Laimė, kad šitoks nežmoniškas liovėsi vyravęs dabartinių pagyvenusių besirūpinančiųjų nusiteikimuose. Tai pirmas svarbus žingsnis pagyvenusių sveikatos reikalų žmoniškam tvarkyme. Teigiamus nusiteikimus lydės reikiami darbai — iš to tik naudos sulauks visi pagyvenusieji. Apie tai kitą kartą.

Išvada. Į pagyvenusių žmones iki šiol nebuvo kreipiamas reikalingas dėmesys. Ypač jų sveikatos reikalai buvo apleistai. Su Medicare užtekėjo šiame krašte visiems pagyvenusiems geresni laikai. Imta nusiteikti ir kitiems teikti reikiamą medicinos pagalbą. Tik turėkim kantrybės, laikai visiems gerės. Tik imkime šviesis ir auklėtis visi: didi ir maži. Tik nuo apsvietos ir išsiauklėjimo priklausys mūsų tolimesnio gyvenimo dienos.

Pasiskaityti: Medical Tribune, Vol. 9, No. 72, September 5, 1968.



Naujienu išvokio Alvdudčiai vaikūcius vaišina vaisiais - daržovėmis, o suaugusius — gėra. Vaikučiai laukia savo silas. Jūs stebi akt. Alfus Brinka (dešinėje), Anelė Kirvaitytė, šio skyriaus redaktorius, su gėra tvarkosi: Jonas Naujokas ir Jonas Garbavojus. Nuotrauka M. Nagio

STENKIMĖS TEISINGU ATSAKYMU PASINAUDOTI

Kortizonas negydo, jis tik palengvina negerumus

Klausimas. Didžiai gerbiamas daktare! Jau 17 metų sergu reumatoidiniu artritu. Joks gydymas man nepaveda. Prieš metus pradėjau gauti šatus, kurie laikinai mažina man patinimus ir skausmus. Tie vaistai vadinasi Kenolog I. M. (Turi būti Kenalog I. A.). Gaunu juos maždaug kartą per mėnesį. Prieš porą mėnesių mano kūnas ir oda pasidarė labai jautrus. Kiek stipresnis palietimas ar paspaudimas išaukia skausmą. Be to, paliestoje vietoje tuojau atsiranda po oda kraujo dėmė.

Prieš 40 metų (dabar turiu 69) sirgau džiova. Dabar turiu plaučiuose sukalkėjimus. Esu girdėjęs, kad nuo viršminėtų vaistų plaučiuose gali atsiverti žaizdos. Maloniai prašau, gerbiamas daktare, paaiškinti man per Naujienos ar tolimesnis tų vaistų vartojimas gali pakenkti mano sveikatai. Iš kalno tariau tamstai girdingiausiai acin. Jus gerbianti.

Atsakymas. Gali — ir dar kaip! Tikruoje jau tamstai tie vaistai pakenkė: atsirado komplikacija (necrotizing angitis). Tai kraujo indų trūkimas to vaisto įtakoj. Iš tamtos nesioorientavimo tokius vaistus imant, ryškėja du dalykai: 1. Tamsta pamiršai gydytojo paaiškinimus prieš naudojant tuos vaistus. 2. Tamstai skubas gydytojas pamiršo išaiškinti to vaisto vartojimo pavojus.

Kenalog I. M. (intra-muscular) vaistai yra vaistų firmos Squibb gaminami vandeniniam skiedinyje injekcijoms į raumenis skirti kortizono (cortisone) vaistai. Tokių vaistų vartojimas turi būti griežtoje gydytojo kontrolėje. Gydytojas turi paaiškinti pacientui apie to vaisto pašalinus veikimus. Jų yra labai daug. Vieni negerumai dėl kortizono vartojimo yra džiovos atsinaujinimas, skrandyje žaizdos atsiradimas, bet kokio uždegimo kūne paaštrėjimas, kraujagyslių sunykinimas (nekrozės). Žmogus, gaunąs Kenalog-III injekcijas kas kelintą savaitę, gali apturėti odoje kraujosruvas (petechiae, purpura) ar paspaudus tokio kūną gali gautis po oda kraujosruvos dėl minėto kraujagyslių trapumo (necrotizing angitis).

Kuo greičiausiai tamsta turi liautis tuos vaistus vartoti. Negi pati viena juos sau leidies, kad gydytojas tamstai anksčiau taip pasielgti nepatartė. Čia prieš nutraukiant šiuos vaistus irgi reikia būti atsargiam: pamažu juos reikia sumažinti ir visai daugiau jų nevertoti. Negerovės dėl to vaisto gautos susitvarkys. Nebijok! Tik savo reumatoidinį artritą eik gydytis į Universiteto kliniką. Ten gausi reikiamą gydymą. Žinoma, gali susirasti pajėgų gydytoją ir šalia minėtos klinikos. Tik ateityje reikia daug atidžiau gydytis. Per laikraščius tokie rimti dalykai netvarkomi. Čia yra visiška pamoka, kaip mūsų artritikai kenčia be reikalo, kai jais nėra kas

Atsiųsta paminėti

SEJA. Nr. 2. Tautinės, demokratinės minties laikraštis. Laisvės Kovos Metai XVI metni. Redaguojamas naujo redakcinio kolektyvo. Pažymima, kad šį numerį tvarkė G. J. Lazauskas ir talkininkavo P. Dirkis, A. Kairys, K. Karvelis, M. Mackevičius, V. Motušis, B. Norkaitis, A. Norus ir L. Smulkštys.

Turinyje pirmuoju eina Anatolijaus Kairio "Varpo" suvažiavime skaityta paskaita lena "Ar lietuvių išėvių kūryba yra lietuviška?" Paskaita užima "Sėjos" 11 puslapių, bet tiek įdomiai paruošta, kad pradėjus skaityti, negalima nutraukti nepabaigus; patartina visiems "plunksną valdančiams pasiskaityti. Kitas yra Dr. K. Karvelio "Kas gi tas popierinis aukštas?" — ir ne finansininkams įdomi studija: apie auksu padengtas valiutas, kurioms auksu nebeužtenkanti ieškoma kitokių padengimo būdų. Pov. Dirkis rašo apie Dr. Joną Staigaitį, prieš 16 metų Lietuvoje mirusį "įžymų lietuvių tautos vyrą, didį patriotą ir visuomenininką, kultūrininką, valstybininką, politiką ir t. t. ir t. t.

Straipsnelis "Metai be Antano Rūko" su velionio atvaizdu — parašytas pačios redakcijos. Išgyrus Antaną už jo "Nuo pat Sėjos pradžios idėjų indėlių ir tikrai tokį skenduolį reikia gaiminti. Norėčiau, kad tamsta daktare mums pasakytum kaip tokiu atveju geriausiai elgtis.

Atsakymas. Pirmiausia suteik nukentėjusiam gryno oro ir prašalink apie jį susirinkusių žiopsotojų ratą. Tokie ratu sustoja trukdo ventiliuotiis kaitroje orui. Antras dalykas — kaip galima greičiau pradėti duoti kvėpuoti deguonies (oxygen inhalator). Pagal nurodymus raudam apie tokių aparatų reikia elgtis. Praktiškai — šauk gaisrininkus. Nieko žinoma nepadėguonei šėkvėpuojančiam. Todėl trečiu žingsniu gelbėdamas skenduolį, imk gaivinti jį dirbtiniu alsavimu. Dabar dirbtinis alsavimas daromas kvėpuojant į burną skenduoliui. Šitas alsavimas atliekamas taip (artificial respiration: mouth-to-mouth breathing).

stuktelėjimas atliuosuos pašalinus kūnus trukdančius orui tekėti į skenduolio plaučius.

5. Jei oras eina netrukdomai, pūsk stipriai į skenduolio burną, kad jo krūtinė pasikeltų.

6. Tada atimk savo burną nuo skenduolio burnos — tegul iš jo plaučių oras prasišalina. (žiūr. pv. 4.).

7. Suaugusiam tokį stiprų į skenduolio burną iš savo burnos oro įpūtimą reikia atlikti kartą kas penkios sekundės. Taip elgtis tol, kol skenduolis ima pats alsuoti, arba kol atvyksta mediciniška pagalba.

8. Vaikui skenduoliui į burną reikia ne taip stipriai kaip suaugusiam pūsti ir dažniau kas trys sekundės (28 kartų į minutę).

Jei skenduolis atsigavo — laikyk jį ramumoje gulėdį mažiausiai vieną valandą, arba tol, kol atvyks greitoji pagalba. Jis bus nugabentas ligoninėn.

Panašiai iš burnos į burną alsavimu gaivinami kitokie uždušėliai: smalkėms apsinuodijusieji, elektros nutrenktieji (žaiibas!), dūmų prisigėrusieji ar kitaip kaip užtrokusieji.



Skenduolio gelbėjimas dirbtiniu alsavimu.

CICERO

MIRTIS IR VĖL MIRTIS

Senosios kartos ateiviai nyksta A. a. Rimkuvienė, Kazlauskienė, Metrikas. Gražiai, tvarkingai palaidoti Šv. Kazimiero kapinėse prie savųjų. Liūdnai artimiesiems reikiu užuojautą.

V. Adamkaus kampanijoje bruzdėjimas. Nors labai patydomis, visgi yra veikiamas. Ir aš gavau platinimui pakvietimus. Mat, rengiamas spalio 20 d. banketas parapijos salėje. Po to ir patys rinkimai.

Aišku, lietuvių balsuos už jį. Bet tai ne viskas. Mūsų mažas skaičius. Čia reikia ir kitų paramos. O kaip prie kitų prieiti?

Reikia viešų susirinkimų, mums iš seno įprastų prakalbų — ir tai ne vienoje svetainėje, bet keliose, ir ne vien lietuviams, bet ir kitataučiams skiriamų.

Kai kas sako, kad V. Adamkus neturi laiko su prakalbonėmis užsiimti. Jeigu jau taip, tai nėra vilties nė rinkimų laimėti.

J. Norkus, namų savininkų klubo veikėjas, pareiškė: "Jūsų komitetas Adamkui išrinkti nėra žinomas." Tai jo privati nuomonė. Bet kiti sako: kodėl p. Norkus nestoja prie to komiteto ir neprisideda jam?



Illinois gimusi ir augusi 19 metų Judith Ann Ford, 1969 metų Amerikos Grožio Karalaitė, apžiūrinėja gražiausias New Yorko vietas.

Juk čia yra aiški mūsų visų, kaip lietuvių, užduotis įstatyti savo tautieji politikon. C. D.

PADEDA JUMS NUGALĖTI DIRBTINIŲ DANTŲ LAISVUMĄ IR NEMALONŲ JAUSMĄ

FASTEETH laiko plokšteles stipriai ir sudaro saugų jausmą. Tinkamos plokšteles yra svarbios jūsų sveikatai. Lančykite reguliariai savo dantų gydytoja. Įsigykite FASTEETH bet kurioje vaistinėje.

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 4-4339
CA 4-8654
State Farm Mutual

Mes mokame **5 1/4%** METAMS ANT VISU TAUPYMU CERTIFIKATU MINIMUM \$5,000.00
MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Ave.
Chicago, Ill. 60632
Telephone CL 4-4470
Frank Zogas President

Didelis knygų išpardavimas POLITIKŲ RYŠULYS NR. 3

Siame ryšulyje rasite vertingų knygų politikos ir kultūros klausimais. Teisybė, knygos yra senos, bet be praeities negalima surasti ir pažinti dabarties. Kas nori suprasti senus politikus, turi pažinti tas mintis, kuriomis jie gyveno. Tai vienintelė ir paskutinė proga įsigyti senas politikos klausimus liečiančias knygas. Išpardavus šiuos ryšulius, vėliau ir su žvake šių knygų negausite. Užsisakykite dabar ir panagrinatekite jas.

Bendra knygų vertė yra \$15.00, o dabar parduodamos tik už \$5.00. Bendras puslapių skaičius siekia 1,900.

- 1. A. J. Karalius — KAS YR' TAIP, O KAS NE TAIP? \$2.—
- 2. J. Murka — VAIKŲ DARBYMECIUI. Beletristika ir gamta. 2.—
- 3. N. Rubakinas — IŠ TAMSIOS PRAEITIES Į SVIESIĄ ATEITĮ 2.—
- 4. J. Laukis — KO MUMS REIKIA PIRMAUSIAI? 1.—
- 5. John Spargo — SOCIALIZMO MINTIES BLAIVUMAS. 2.—
- 6. Jonas Šliūpas — KIEK SENOVĖS GRAIKAI IR ROMENAI PRISIDĖJO PASTCMEJIMUI GAMTOS MOKSLŲ PRIEKYJE 2.—
- 7. J. LAUKIS — LITHUANIA SELF-INSTRUCTION 0.50
- 8. Paul Lafargue — NUOSAVYBES ISVYSTYMAS. 0.50
- 9. M. Cheisin — PROFESINĖS DARBININKŲ SAĞOS 1.—
- 10. Pr. Naruševičius — KAS YRA RUSŲ SOCIALISTINE FEDERACINE TARYBŲ RESPUBLIKA. 0.50
- 11. Arthur M. Lewis — DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ EVOLUCIJA. 1.—
- 12. Raulas Kemeklis — PASAKOS 0.50

Ši knygų ryšulį galima užsisakyti "Naujienose", prisituntus \$5.00 čeki arba Money Orderi, adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608
Pasiuntimas kainuoja \$0 c.



Vaikai ir suaugusieji su vėlavėmėmis prie 22 x 11 pėdų dydžio Lietuvos trispalvės Dariaus ir Girėno pagerbime, Alvdud vakaronės metu, prie didvyrių paminklo. Nuotrauka M. Nagio

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujaisi kraustymo įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SEARS HERITAGE Memorials
Antkapiai ir Paminklai yra pilnai garantuoti Sears, Roebuck and Co.
KAINOS nuo \$79.95 į tą kainą įeina pristatymas ir padėjimas ant kapo.
Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. Hemlock 4-4800
THOMAS J. KEARNS, vedėjas

ALFONSAS NAKAS

"Romeo and Juliet" Kanados Stradforde

Jau kelinti metai paeiliui, pirma tik su žmona, o paskutinį kartą ir su prieaugliu, važiuojame į Stratfordą, Ontario, vieno ar kito Sekspyro veikalą pasižiūrėti. Kartais važiuojame labai neblogo pasirodę, norimą matyti veikalą pakartotinai perskaityti, kaip kurias kalbas plonybes geriau pastudijavę. Taip, pavyzdžiui, pereitą vasarą, iš anksto apsišvietę, nuvažiuovome "Cezario ir Kleopatros" pamatyti. Ir, pasakysiu, gero įspūdžio dar nepamiršau nė po metų, nors, kitų svarbesnių, lietuviškų reikalų virtinė, spaudoje neleidžia pasakoti.

Šį kartą (per pačią Darbo Dieną, taigi rugsėjo 2-ją) pamatėme Sekspyro "Romeo ir Džuljetą" (William Shakespeare's "Romeo and Juliet"). Prisipažinsiu, kad šį kartą važiuovome nepasirodę, nors mūsų draugai Londone bilietus buvo prieš tris mėnesius nupirkę. Mat, ir dabar, visokie "vasaros darbai" neleidžia paskaityti ta tema jokios studijos ir pakartoti anų laikų angliškų žodžių žodyno. O tačiau įspūdis ir dabar paliko nepaprastai, nes nesuprastus ar pusiau suprastus žodžius bei frazes puikiai paaiškino pati vaidyba.

Fabula kaip daugelis žinote, labai paprasta. Dvi Veronos (Italijoje) šeimos gyvena mirninoje neapykantėje viena kitai: Montagai ir Capuletai (pavardės gramatiškai verčiuosi iš an-

gių kalbos). Montagų sūnus Romeo, dalyvaudamas kaukių baliuje pas Capuletus, įsimyli jų gražulę dukterį Džuljetą ir pasižada vesti. Pranciškonas vienuolis (Lawrence), manydamas, kad jaunuolių vedybos suartins abi šeimas, juos tuojaus slaptai sutuokia. Po beveik pustrėčios valandos scenoje trukusių visokių intrigų bei šurpių dvikovų ir daugiakovų kardais, palikus keletą lavonų ir nutekėjus daug ne tokių jau publikai svarbių asmenų kraujo, tragedijos viršūnę pasiekia abiejų dramų herojų mirtis. Tik jaunuoliams žuvis, abi priešų šeimos pasižada ateityje gyventi taikoj.

Iš 25 aktorių ir eilės statyčių, patys ryškiausi ir geriausi buvo Capuletų dukterė Džuljeta — Louise Marleau ir Montagų sūnus Romeo — Christopher Walken. Pirmoji yra pažymėtinu grožio ir įgimtųjų vaidybinių gabumų (trumpoj biografijoje sakoma, jog vaidinti pradėjusi būdama 9-rjų metų) aktorė, Montrealio prancūzė. Antrasis, sceninę karjerą pradėjęs Niujorke kaip šokiškėjas, ten vėliau dalyvavęs eilėje Sekspyro ir kitų veikalų pastatymuose. Apie Walken pasakyta, kad jis yra 25-rių metų, o apie Marleau — kad Montrealio universitetą baigė 1965 metais, kas reiškia, kad jie abu maždaug vienodo amžiaus. Niekaip neprisimenu, kiekos metų Sekspyras juos apvedino, bet žinau, kad labai labai jaunus, šešiolik-



Nijolė Vengrienė įteikia J. Evans bilietus į banketą, kusi ruošiamas rugsėjo 29 d. Lemon-te, inž. V. Adamkui parenti.

mečius, ar panašiai. Minimame pastatyme Walken tikrai atrodė šešiolikos, kai Marleau — truputį vyresnė. Bet Louise Marleau vaidyba, gal kad sentimentaloko vertintojo akimis, atrodė puikesnė už jos vyriško partnerio.

Kiti man labiausiai patikę aktoriai būtų: Džuljetos auklė — Amelia Hall; Romeo draugas Mercutio — Leo Ciceri; pranciškonas vienuolis Lawrence — Bernard Behrens. Jie buvo patys ryškiausi ir, mano nuomone, geriausiai savo vaidmenis atlikę. Bendrai paėmus, visas sąstatas, iki paties nereikšmingiausio statisto, tik keletą kartų per sceną pėrbėgusio, buvo visur savo vietoje. O kai užvir-davo kova, tai, sėdėdamas trečioje nuo arenos eilėje, nejuokiomis imdavai kėdėje loštis, kad nebūtumei sužeistas ar nudurtas...

Viena "Romeo ir Džuljetos" bei praeityje Stratforde matytų vaidinimų nelemtybė, tai aktorių spaudymasis kalbant. Neišvengė to nė patys svarbieji. Su jais čia gal kaip tik blogiausia, nes jų monologai tęsiasi minutėmis. Seilėjimas ne tik matomas mažais pursleliais tykštąs į stiprią prožektorių šviesą, bet kartais srovelėmis pasilieka ant aktoriaus smakro, o damoms net ant dekoltuotų krūtinų. Šitas spaudymasis, be abejo, yra pastangų kalbėt Sekspyrine angli kalbą išdava. Kartais norėtųsi, kad geriau jie visi kalbėtų kanadiškai-amerikonišku žargonu, bet nesispaudyti.

Seniai jau ruošiamas apie Strat-

A. Tamošaitienės studijai 20 metų



Dail. ANASTAZIJA TAMOŠAITIENĖ

Ir. Lukoševičienė straipsnyje "Branginkime savo kultūrą" pateikė naujesnių informacijų apie dailininkę Anastaziją Tamošaitienę, kurios audinių studijai Kanadoje šiemet suėjo 20 metų.

1948 metų liepos 15 d. pas "Les Soeurs du Bon Conseil Western gatvė, Westmt. dailininkė A. Tamošaitienė atvykusi iš Freiburgo į Kanadą įsteigė dailės studiją. Vėliau dailės studija dėka Ievos Andrius-kevičienės įsikūrė YMCA globoje.

Dar tų pačių metų gruodžio

forde Sekspyro Festivalius rašyti. Kažkodėl, beveik niekada jų nepaliečia. O yra ko! Šios vasaros sezonas buvo 16-sis. Jis prasidėjo birželio 10 ir baigsis spalio 12. Po ranka net nebeturiu, kas dar bus šimet ten vaidinama. Buvau užėjęs į spaudos skyrių ir prašiau man, kaip ir seniau, pavasarį atsiti sekancio sezono visą planą. Kai jį gau-siu, tai parašysiu išsamiau. Beje, šalia Festivalio teatro (Festival Theatre), ten yra ir kitas — Avon teatras, kur bene prieš porą ar trejus metus visą sezoną dainavo mūsų Lilija Sukytė, dabartinė Metropolitan operos solistė.

Į Stratfordą, ekskursijos ir pavieniai, važiuoja tūkstančius mylių. Tame romantiškame miestuke, kur nelupikaujama nei restoranuose, nei moteliuose, kur brangiausias teatro bilietas tekainuoja vos apie 6 dolerius, nors jame vaidina pirmaeiliai aktoriai pirmaeilūs veikalus, verta bent jau po kartą metuose pora vasaros dienų praleisti. Kas kartą pabandė, tu jau nebegalėtum nė atginti.

REZULTATAI

"Neseniai greičiau norįs pasakyti savo žmonai gerą pamokslą apie taupymo reiką?"
"Jau pasakiau, mielas drauge, pasakiau!"
"Na, ir kokie rezultatai?"
"Tokie, kad aš jau neberūkau!"

VYDŪNO MINEJIMAS

"Idėjos, jei didžios, nemiršta kaip žmonės". Vydūnas, lietuvių tautinės sąmonės žadintojas ir kilnaus žmoniškumo mokytojas, skelbė didingas idėjas, lietuviams būti saužmonėmis, vertais garbingo žmoniškumo. Šiais metais, kai minima 100 metų sukaktis nuo Vydūno gimimo, mūsų spaudoje pasirodė eilė straipsnių, surengta vienu kitur minėjimai atžymėti tą žymų Tilžėje veikusi lietuvių veikėja, 60 veikalų autorių, Lietuvos universiteto garbės daktarų, savitos tautinės kultūros ugdytojų. Saviems jis kodė koks taurus buvo lietuvis, kol sveltinų nebuvo užguitas, o vėl savo tautos kaimynams priminė, kad negarbinga kilnios tautos žmones išnaudoti savo žemiems tikslams, atimant iš jų kas vertinga, o negalint jiems teikti kas, daro juos vertingais ir garbingais žmonėmis. Žmogus pilnai savo esme vystytis ir pilnai kūrybiškai pasireikšti tegali savo tautoje. Kas siekia savo tautai vertingo žmoniškumo, tas savo veikla gyvina savo tautą.

Vydūnas vis ragino, kad patys augdami žmoniškumui ge-

studijoj veikia audimo staklių su tautiniais drabužiais, gobelenais, o jų dailės galerijoje šimtai nutapytų paveikslų. Dail. Tamošaitienė turi didžiulę dailės biblioteką ir nemazų lietuvių liaudies audinių rinkinius.

Gobelenų audimo studija bus didinama ir numatoma įsigyti plačios staklės gobelenam austi."

Reikia pridurti, kad A. Tamošaitienė yra ne tik žymiausiaji Amerikoje lietuviškų tautinių audinių komponuotoja ir dėdėja, bet ir savo stilių susiradusi tapytoja.

riausiai galėsime pasitarnauti savo tautai ir visai žmonijai. Į šviesą mes žengiamo per darbą, kovas ir kančias. Likimo kovoje stiprėja tas, kas nori būti doras ir kilnus. Likimo galios laimins tą, kuris siekia tauraus žmoniškumo. Galų gale laimės tiesa teisingumas.

Daugiau apie Vydūną ir jo kūrybą bus galima išgirsti rugsėjo 21 d. 8 val. vak. Jaunimo Centre suruoštoj paskaitoj, kurią skaitys iš Australijos atvykęs, didis Vydūno gerbėjas Antanas Krausas. Po paskaitos bus meninė dalis. Paruošimą ruošia Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugija. M. L.

600,000 VOKIEČIŲ TEBETIKI RAGANOMIS

Vokiečių demografijos instituto Allensbache žiniomis, aštuoni nuošimčiai vokiečių bendrai tebetiki, kad raganos egzistuoja, o apie 600,000 vokiečių visiškai rimtai tiki raganomis.

Vienas rašytojas Friedrich Wilhelm Haack surinkęs išsamią dokumentaciją parašė net knygą "Hexenwahn und Aberglaube in der Bundearepublik". Net "industriališka" apsišvietę žmonės į klausimą "Ar tikite, kad žmogaus likimas turi ką bendra su žvaigždėmis?" 28 nuošimčiai vyrų ir 35 nuošimčiai moterų atsakė "Taip".

SVIEŽUS ORAS

"Ele", sako vyras savo žmonai vakare, "aš noriu truputį iš-eiti šviežiu oru pakvėpuoti!"
"Gerai, gerai, Karoli", atsakė žmona, "tik grįždamas parnešk rytmetinį laikraštį, ir pamink nuo laiptų pjena".

● Kas yra konferencija? Tai susirinkimas, kuriame žmonės kalba apie dalykus, seniai turėjusius būti padarytus.
Madcel Proust

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320
DIDEGLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagedaujančių prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicago lietuvių įstaigą, turinčią tel-se SAVO VARDU įsijusi siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI.

HIGH RATES
4.75% Per annum on regular Savings
5.25% Per annum on Investment bonus
Savings Insured to \$15,000.00
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Raginkite savo apylinkę augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius darbus. Pirmia, jie padeda Jums pasiekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti geresnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio dieną, neša nuosimčius nuo mėnesio pirmos.

5 1/4% MOKAME VIENERIŲ METŲ \$10,000 AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

4 3/4% TAUPYMO KNYGELIŲ SĄSKAITOMS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS
Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Istaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Kūrkite geresnę ateitį

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS SĄNTAUPOS	MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ										
	2 YRS.	4 YRS.	6 YRS.	8 YRS.	10 YRS.	12 YRS.	14 YRS.	16 YR.	18 YRS.	20 YRS.	
\$10.00	\$252.13	\$524.08	\$833.30	\$1,167.46	\$1,534.51	\$1,937.70	\$2,380.57	\$2,867.04	\$3,401.40	\$3,988.36	
20.00	504.26	1,048.16	1,666.59	2,334.91	3,069.02	3,875.39	4,761.14	5,734.08	6,802.80	7,976.72	
30.00	756.39	1,572.25	2,499.89	3,502.37	4,603.53	5,813.09	7,141.71	8,601.12	10,204.20	11,965.08	
40.00	1,008.53	2,116.33	3,333.18	4,669.82	6,138.04	7,750.78	9,522.28	11,468.16	13,605.60	15,953.43	
50.00	1,260.66	2,645.41	4,166.48	5,837.28	7,672.55	9,688.48	11,962.85	14,435.21	17,007.00	19,741.79	
60.00	1,512.79	3,174.49	4,999.78	7,004.73	9,207.06	11,626.17	14,283.42	17,202.25	20,408.40	23,930.15	
70.00	1,764.92	3,703.58	5,833.07	8,172.19	10,741.57	13,563.87	16,663.99	20,069.29	23,809.80	27,918.51	
80.00	2,017.05	4,232.66	6,666.37	9,339.65	12,276.08	15,501.56	19,044.56	22,936.33	27,211.19	31,906.87	
90.00	2,269.18	4,761.74	7,499.66	10,507.10	13,810.59	17,439.26	21,425.13	25,803.37	30,612.59	35,895.23	
100.00	2,521.32	5,290.82	8,332.96	11,674.56	15,345.09	19,376.96	23,805.70	28,670.41	34,013.99	39,883.59	

TURTAS SIEKIA VIRŠ \$90,000,000.00

5 1/4% Certifikatų sąskaitos
Certifikatai išduodami tūkstančiais. Mažiausiai turi būti \$8000. Pelnas mokamas kas šeši mėnesiai.

4 3/4% Ant visų knygelėlių sąskaitų

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

- Vacation Club
- College Bonus Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- Christmas Club
- Insured Family Savings
- Notary Public Service
- Free community rooms for your organization's meetings
- Cash checks and pay all family bills with our special money order checks. No service charge to members
- Sell & redeem U.S. Bonds
- Two large free park'g lots
- Save-by-Mail Kits
- Travelers Checks
- Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575
HOURS: Pirmd. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrd. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Penkd. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIU, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUBERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatliepia, skambinti HU 8-3222

Telef. PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val. kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez. 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5949
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštad. tiksliai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.
DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieniais
2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabineta perėmė
opometristas
DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą: Pirm., antr.,
ketv. 2-9, 7-9 val., Penkt. 2-5 ir
šeštad. 10-2 val.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUBERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat
aliepia, skambinti MI 3-0001.

Val. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4967
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

Val. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.
VAL.: Pirm. nuo 6-8 v. v., antr., ir
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8
val. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-5 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmdieniais ir trečadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

**IS CHICAGOS IR
APYLINKIŲ**

**Busų judėjimas 92%
normalus**
CTA pranešė, kad praėjusį
šeštadienį, rugsėjo 14 d., busų
operavimas pasiekė 92% nor-
malaus lygmens. Gal kai kam
atrodė, kad busų visgi buvo
per mažai gatvėse. Taip iš-
tikrųjų ir buvo, nes savaitga-
liais paprastai kursuoja ma-
žesnis busų skaičius, negu
darbo dienomis.

**Republikonų kandidatas
Čikagoje**
Ką tik atvykęs Čikagon, re-
publikonų kandidatas vicepre-
zidento postui, Maryland gu-
bernatorius Agnew kategoris-
kai pareiškė, kad jis priešin-
gas civiliam nepaisymui ista-
tymų (civil disobedience). Tuo
pačiu klausimu jis pasisakė
WMAQ-TV programoje (kana-
las 5) šeštadienio vakare.

Cia jis pasakė, kad yra prie-
šingas civiliniam įstatymų pa-
neigimui, kad yra priešingas
ginklų registracijai ir priešin-
gas vežiojimui busais vaikų i-
tolimas mokyklas jų maitymo
tikslu.

Tarp kitko jam buvo paste-
bėta programoje, kad ir Ma-
hatma Gandhi ir Dr. Martin
Luther King vartoję tą civilinio
pasipriešinimo taktiką.

Jai gub. Agnew atsakė: jis
pritaria tikroms civilinėms teis-
ėms. Ir tas metodas atsiekė
daug. Bet dabar įstatymai lau-
žomi tikslu parodyti, kad kas
nors negro yra su kitais ista-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatliepia, tai telef. GI 8-6195

Val. ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS. O. P.
OPHTHOPELAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kėjoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8 Šeštadieniais 9-1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI
MAGNETOFONAI • TV
HI-FI STEREO APAR.
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŽEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmo
dieno iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
mdienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarų laikas: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

tymais. Sitokiai taktikai ne-
galima pritari.

Sekmdienį popiet, rugs. 15
d., buvo numatytas didelis mi-
tingas — gal 50,000 žmonių —
Harlem ir Irving apsipirkimo
apylinkėje, kur svarbiausio
kalbėtojo vieta skirta kandi-
datui Agnew. Laukta tos jo
kalbos.

Shapiro ir Ogilvie
Gub. Shapiro yra demokra-
tų kandidatas perrinkimui i-
Illinois valstijos gubernatorius.
Richard B. Ogilvie yra republi-
konų kandidatas tam pačiam
postui.

Pastarasis dabar važinėja
valstijos centralinėje ir piet-
inėje dalyse ir stengiasi, kiek
imanoma, platesnėmis balsuo-
tojų minioms pasirodyti, jas
pakreipti savo pusėn. O tai
nemenka užduotis. Dalykas
toks, kad iš seno šių sričių gy-
ventojai su nepastikėjimu žiū-
ri į Čikagos ir Cook apskrities
politikierius.

Gubernatorius Shapiro agre-
singos kampanijos dar nepa-
dėjo. Mat, kaip gubernatorius,
jis gauna itin platų garsinimą
savo pareigomis.

Republikonai mėgino jį pa-
vaizduoti kaip mero Daley lei-
tenantą, gizelį. Bet pasirodė
bumerangas. Pietinės valstij-
os gyventojų tarpe mero Daley
prestižas žymiai pakilo ryšiu-
m su jo veikla riaušėms Či-
kagoje sutramdyti. Ypač far-
meriai pritaria tvirtai jo lai-
kysenai.

**Ragina boikotuoti
telefonų kompaniją**
Springfielde, Ill., šeštadienį,
rugsėjo 14 d., įvyko elektrikų
unijos Illinois lokalių konfe-
rencija. Dalyvavo 112 unijos
veikėjų, atstovavusių 100,000
narių.

Tarp kitko, reikšdami soli-
darumą su streikuojančiais
Illinois Bell Telephone strei-
kuotojais, konferencijos daly-
viai nutarė raginti savo narius
nemokėti telefono sąskaitų
(mokesčių) kol kompanija
nepasirašys naujos sutarties su
streikuotojais. Esą jei nelau-
žys piketų eilių eidami mokėti
telefono mokesčius.

Bet keliamas klausimas, ar
toks žygis nėra priešingas ista-
tymams. Telefonų kompanijos
elektrikų streikas tęsiasi jau
kone 5 mėnesius.

Suimtas įtariamasis žudikas
Evanstone rugsėjo 3 d. buvo
rasta nužudyta p. Sylvia Se-
well jos antikinį daiktų krau-
tuvėje, 822 Custer.
Ryšium su šia galvažudyste
Evanstone policija Pensylvani-
nia valstijoje, McKeesport
miestelyje suėmė James Tur-
ner ir algabono į Evanstoną.
Kaltina jį Sylvia Sewell nužud-
ymu.

**Italijos komunistai
pasmerkė komunistus**
Roma. Komunistų vadovau-
jama Italijos generalinė Dar-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

AUTOMOBILIAI — TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai
**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PIRKdami NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000

**BALZEKAS MOTOR
SALES**
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer VI 7-1515

bo konfederacija pranešė, kad
sovietams padarius invaziją į
Čekoslovakiją, konfederacija
atsisako dalyvauti Varšuvos
pakto kraštų darbo unijų dele-
gacijų mitinge Maskvoje ir
grąžino gautą kvietimą.

**Naujųjų piliečių diena
Konstitucijos savaitėje**
Nuo rugsėjo 15 iki 21 dienos
yra Konstitucijos savaitė ir
per šią savaitę naujieji pilie-
čiai, naturalizuoti amerikie-
čiai iš viso pasaulio stengiasi
parodyti meilę ir išikimybę
savo naujai šaliai, kurioje ra-
do apsaugą nuo persekiojimų
ir laisvę nuo baimės; tad šią
savaitę ypač verta pasipuosti ir
savo namus papuosti Amerikos
vėliavomis.

Šį antradienį rugsėjo 17 d.
nuo 7:30 val. vakaro Pruden-
tial Building auditorijoje (Mi-
chigan Ave. ir Randolph St.)
įvyksta Konstitucijos Dienos
šventė, kurioje apie 1,200 nau-
jųjų piliečių atstovaus 8,000
naujųjų atėvių, tapusių Ame-
rikos piliečiais praėjusiais me-
tais.

Bus "šių metų atsilygėju-
siam naujam piliečiui" dova-
nos ir septyniems kitiejiems nau-
jiems piliečiams pagyrimo
lakštų įteikimas. Pagrindinę
kalbą pasakys Chicago pašto
viršininkas Henry W. McGee.

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo
pirmas susirinkimas po vasaros atos-
togių įvyks trečiadienį, rugsėjo 18 d.,
3800 W. North Ave., antrame aukšte.
Įėjimas iš šono nuo Central Park Ave.
Pražūta 8 val. vak. Visi nariai ir na-
rės kviečiami gausiai dalyvauti. Tu-
rėsime svarbių reikalų aptarti.
W. Menkus, nut. rašt.

— Zemaičių Kultūros Klubas baigė
savo atostogas ir pirmas susirinkimas
įvyks trečiadienį, rugsėjo 18 dieną
7:30 val. vak., Hollywood svetainėje,
2417 W. 43rd St. Nariai kviečiami
dalyvauti. Įsigrisite raportą iš praė-
usio pikniko, taipgi aptarsite klubo
reikalus, kurių yra daug.
Roze Didžgalviene, rašt.

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų
Klubas Valdyba, po ilgų vasaros atos-
togių, kviečia visus narius atvykti i-
svarbių susirinkimą, kuris įvyks rug-
sėjo 19 d. 7 val. vak. visu šv. parapi-
jos svetainėje, 108 St. ir So. State St.
Susirinkime bus svarstoma apie atei-
naušius rinkimus ir aptarta kaip ir
kokius iširinkti valdžios pareigūnus,
kurie tikrai norėtų apsaugoti pilie-
čių teises ir jų nuosavybes, bei už-
tikrinti saugų važiavimą traukinė-
liais ir autobusais ir kita. Susirinki-
mas yra svarbus ir būtinas dalyvavi-
m visiems nariams be išimties.
Joseph Skeivys,
Klubas pirmininkas

Argo mokykla atidaryta
Argo miesto aukštesnioji
mokykla, kurioje įvyko rasi-
nės riaušės ir kuri buvo keletą
dienų uždaryta, penktadienį
vėl atsidarė pamokoms. Riau-
šių nebebuvo, bet iš 1900 mo-
kinių tik pusė to skaičiaus at-
vyko į mokyklą.

Pagerbs naujus piliečius
Naujai gavę J. V. piliečiųbę
asmenys bus pagerbti antra-
dienį, rugsėjo 17 d., 7:30 val.
vak. Konstitucijos Dienos
apeigose Prudencial Building
auditorijoje.

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

casgos, paviešėjęs 50 dienų Chi-
cagoje pas sūnų Romą su žmo-
na, aplankęs kitus gimines bei
pažįstamus, viso 30 šeimų.
Atvežė daug linkėjimų buenos
airiškiams, o Arg. Liet. Senelių
Židinini 16 dolerių nuo Argenti-
noje gyvenusių lietuvių Ezei-
zoje V. M. sutiko duklę Vladę,
žentas Benediktas Survila ir
anūkas Hektoras bei kiti pa-
žįstami. — Informuoja Argenti-
nos Lietuvių Balsas.

♦ ALT p-kas E. Bartkus, kun.
P. Garšva, J. Jasaitis, dr. J. Je-
rome, J. Kazanauskas ir ponis,
A. Lauraitis, N. Vengrienė ir A.
Valukas sutiko įeiti į komitetą,
kuris rengia Golfo dieną ir ban-
ketą Lemonte, inž. V. Adam-
kaus kandidatūrai parenti.
(Pr)

♦ Marquette Parko LB Apy-
linkės valdyba, š. m. spalio 5 d.,
šeštadienį, 8 val. vak., 2801 W.
38 gatvė, Balio Pakšto salėje
rengia rudens pobūvį. Pobūvio
metu veiks maisto ir gėrimų bu-
fetai. Įėjimas į salę, auka \$2.50.
Valdyba kviečia visą Chicago
lietuvių visuomenę skaitlingai
dalyvauti. Norintieji iš anksto
užsisakyti stalukus, skambinti
tel. PR 8-5987 p. Diminskiui.
(Pr)

**Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI**

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo
pirmas susirinkimas po vasaros atos-
togių įvyks trečiadienį, rugsėjo 18 d.,
3800 W. North Ave., antrame aukšte.
Įėjimas iš šono nuo Central Park Ave.
Pražūta 8 val. vak. Visi nariai ir na-
rės kviečiami gausiai dalyvauti. Tu-
rėsime svarbių reikalų aptarti.
W. Menkus, nut. rašt.

— Zemaičių Kultūros Klubas baigė
savo atostogas ir pirmas susirinkimas
įvyks trečiadienį, rugsėjo 18 dieną
7:30 val. vak., Hollywood svetainėje,
2417 W. 43rd St. Nariai kviečiami
dalyvauti. Įsigrisite raportą iš praė-
usio pikniko, taipgi aptarsite klubo
reikalus, kurių yra daug.
Roze Didžgalviene, rašt.

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų
Klubas Valdyba, po ilgų vasaros atos-
togių, kviečia visus narius atvykti i-
svarbių susirinkimą, kuris įvyks rug-
sėjo 19 d. 7 val. vak. visu šv. parapi-
jos svetainėje, 108 St. ir So. State St.
Susirinkime bus svarstoma apie atei-
naušius rinkimus ir aptarta kaip ir
kokius iširinkti valdžios pareigūnus,
kurie tikrai norėtų apsaugoti pilie-
čių teises ir jų nuosavybes, bei už-
tikrinti saugų važiavimą traukinė-
liais ir autobusais ir kita. Susirinki-
mas yra svarbus ir būtinas dalyvavi-
m visiems nariams be išimties.
Joseph Skeivys,
Klubas pirmininkas

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

TRUMPAI
— Prov. Vytautas Malėla,
rugsėjo 2 d., 7:45 val. laimin-
gai grįžo į Buenos Aires iš Chi-

SMOKEY'S FRIENDS
don't play with
matches



PETKUS
TĒVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIASIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginja 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, SEPTEMBER 17, 1968

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

• WE NEED FULL TIME HELP •

Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED

STITCHING, LASTING and MAKING,
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays — Vacation
Profit Sharing — Excellent Working Conditions.

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. — Phone (617) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC.
East Brookfield, Mass.

An equal opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPPORTUNITIES IN
OSSEO, WISCONSIN, FOR

REGISTERED NURSES
& LICENSED PRACTICAL NURSES

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; assignments are either hospital or nursing home, not jointly; attractive salary, routine increments, good working conditions 40 hours per week, any additional time paid at 1½ times regular rate. Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL
AND NURSING HOME

OSSEO, WISCONSIN 54758 Phone: (715) 597-3121

KEY PUNCH OPERATORS

All Shifts Full or Part Time

Northwestern and CTA to Door

Top Starting Salary.

STATISTICAL TABULATING CORP.

2 N. Riverside Plaza 346-7300 Ext. 315

An Equal Opportunity Employer

TYPISTS — If You Can Type 50 W. P. M.
STAT TAB — The Answer Company

Wants you for its OCR department. This new typing skill you will learn in the largest Service Bureau in the country. Many company paid benefits; across the street from the N. W.; all new Selectric typewriters; company cafeteria; top starting pay; advancement probabilities — It's up to you.

PHONE OR COME IN AND SEE OUR MODERN CENTER.
STATISTICAL TABULATING CORP.

2 NO. RIVERSIDE PLAZA
346-7300

EQUAL OPPORTUNITY

Night Salad Girls

Night Belt

Production Girls

Bake Shop Girls

(Days)

Full time, all company benefits
including company paid lunch.
APPLY ANY DAY 9-7 P. M.

ABC

Gladieux In - Flight

CATERING KITCHEN

2301 So. Mt. Prospect Road

DES PLAINES, ILLINOIS

GENERAL OFFICE

Typing essential. Knowledge of
typing and figures required. Ask
for Carol Thompson.

SEYMOUR and PECK

935 W. 20th PL.

HA 1-4235

OUTSTANDING

OPPORTUNITIES

Reg. NURSES L. P. N'S

NURSES AIDS

3 to 11 or 11 to 7

Share weekends

Operating Room Nurse (7-3)

X Ray Technician (Days)

Uniforms laundered without charge.

Free meals and other benefits.

Apply Mon. thru Fri. in person.

BETHANY METHODIST

HOSPITAL

5015 No. Paulina

AR 1-9040

CLERK - TYPIST

Excellent benefits.

FLORSHEIM SHOE CO.

Equal opportunity Employer

130 SO. CANAL

FR 7-6666 Ext. 304

SEWING MACHINE OPERATORS

Excellent working conditions.

FLORSHEIM SHOE CO.

Equal Opportunity Employer

3961 W. BELMONT

FR 2-6666 — Ext. 304

WOMEN

To work on small coils and
Transformers.

Day and night shift.

ACE TRANSFORMER CO.

1910 N. ELSTON AVE.

SEIMAI BE MOTINOS

Reikalanga gyvenimo vietoje ir šeimininkauti moteris prie 2 mok. amžiaus vaikų. Privatus kambarys, atlyginimas susitarus, reikalingos rekomendacijos. Geri namai tiakamam asmeniui.

WHEATON

653-4298

SEAMSTRESS

Experienced
Fancy girl to make swages, festoon,
pleat and scalloped vals., etc. 5 day
week.

6154 W. BELMONT

736-0667

GIRL FRIDAY — To operate 1-girl
office in small shop in Franklin Park.
Will require handling invoicing, ac-
counts payable and receivable, payroll
and considerable customer contact on
telephone. Good typing is essential
and shorthand desirable but not ne-
cessary. Hours 9 a. m. to 4:30 p. m.
\$2.20 per hr. to start. Call Mr. Joe
Maeri at 678-0895 for interview apt.

SEWING MACHINE OPERS.

Experienced on single needle, double
needle Merrrow or other sewing ma-
chines. Excellent working condi-
tions. High pay. Air conditioned
factory.

Contact: Josephine Arrigo

WABANSIA GARMENTS

2300 W. VABANSIA AVE.

CHICAGO 384-1200

An equal opportunity employer

TYPIST

Also assist with switchboard and
general office work in advertising
agency. Loop location, convenient to
all transportation.

Call 372-4950

FURNITURE AND FIXTURES

Rakandai ir irengimai

PARDUODAMI

IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti
dalimis ir išimokėtina. Aptarnauja
lietuvių.

SOUTHWEST FURNITURE CO.

6200 So. WESTERN AVE.

TEL. GR 6-4421

EXPERIENCED

ORDER FILLERS

PACKERS

STOCKMEN

BIRMINGHAM & PROSSER

PAPER MERCHANTS

Attractive working conditions.

Wage rates and Company benefits
include hospitalization.

CALL RO 2-2300

OR APPLY AT

2552 W. OGDEN

R. L. JAMES

An equal opportunity employer

SET-UP MAN

BUS BOY

6:30 A. M. to 3:30 P. M.

Steady work. All benefits.

CALL

RAMADA INN

Any time day or night

Ask for JULES or RAY

678-4800

ATTENTION!

TRUCK MECHANICS

Immediate openings for day shift.

Apply in person.

I. KARZEN TRUCKING CO.

900 No. Kedzie

An equal opportunity employer

PORTERS &

DISHWASHERS

APPLY AT ONCE IN PERSON

AFTER 1:00 P. M. (rear).

Best wages — Steady.

BLACK ANGUS RESTAURANT

7127 N. WESTERN AVE.

An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMAN

NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions

and benefits.

1st and 2nd shift.

JESSOP STEEL

25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710

An equal opportunity employer

PORTER

Full time — Steady

Apply Mr. APPELBY

KAROLLS MENS WEAR

63rd and Kedzie

SALESMAN

for

MEN'S FURNISHINGS

Full or part time

Apply Mr. APPELBY

KAROLLS

63rd and Kedzie

WAREHOUSE

MEN

PAPER COMPANY

NEEDS

WAREHOUSE MEN

COMPANY BENEFITS.

376-0355

HELP WANTED — FEMALE

Darbininkų Reikia

DONUT MAN

Immediate opening

Full or part time. Co. benefits.

Night work. 11 P. M. to 7 A. M.

Apply MR. DONUT

11652 So. Western

233-9885

BUILDERS AND CONTRACTORS

Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus vi-

sy rūšiu namo apšildymo pečius ir

air-conditioning į naujus ir senus na-

mus. Irengiu vandens boilerius ir

stogu rinas (gutters). Darbas atlie-

kamas greit, sąžiningai ir garantuotai

Apskaičiavimai nemokamai.

Turiu leidimus dirbti mieste ir

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave.,

Chicago, Ill. 60609.

TEL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų

VISO KIUS STOGUS, rinas ir nute-

kamuosius vamzdžius sutaisome arba

naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir patalpa-

me. Nudąžome namus iš lauko ir at-

liekame "tuckpointing" darbus. Esame

apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veiktis. kreipkitės bet kada.

PLASTICS - SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY

Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks
experienced decorating department supervisory personnel, with
hot standing, spray painting and metalizing experience.

• SUPERINTENDENTS

• GENERAL FOREMEN

• FREMEN

Vacancies on all shifts

Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO:

P. O. Box 191

BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313-549-9200, Ext. 16

An equal opportunity employer

Immediate openings for

COLD HEADER SET-UP MEN

With experience in progressive and Two Blow Machines. Excellent working
conditions in new plant of aggressive Fastener Company.

Paid holidays, many company paid benefits, plus overtime. All relocation
expenses paid. All inquiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION

P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608

MODEL MAKER

Experienced on Punch Press

Manufacturer of metal, wood and laminated

display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100

WE NEED TRAINEES

Men with General Machine Shop Experience willing to Learn Cold
Heading Techniques.

Excellent working conditions in new plant of aggressive Fastener
Company.

Paid Holidays, plus Overtime and many Company Benefits. All in-
quiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION

P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608

DABAR SAMDOMI!

Pilnam laikui, dienos pamainai nuo 8 A.M. iki 4:30 P.M. ir po-
pietinei pamainai nuo 4:30 P.M. iki 1 A.M. duodama 10% priedas.

• PRESS BRAKE OPERATORS

• PAINT SPRAYERS

• SPOTWELDERS • GRINDERS

Kreipkitės į Personel Department

READY METAL MFG. CO.

4320 So. KNOX AVENUE TEL. RE 5-5151

SALES

TRAINEE

Saratoga Scott

Petersen Meat Co.

HAS OPENING FOR:

SALES TRAINEE. Some experience

preferred but not required.

WILL TRAIN qualified applicants.

Excellent opportunity for above

average SALARY.

Call 378-1300

For appointment.

TECHNICIAN TRAINEE

Metal testing lab. needs young man

for Excellent opportunity. — No ex-

perience required.